[image: image2.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКУНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» июня 2019г. №23

с. Окунево
О мерах по охране жизни людей на воде в 2019 год.

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131 « Об организации местного самоуправления в Российской Федерации» , а также в соответствии с Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.03.2013 года № 118 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Кемеровской области . В целях координации и повышения эффективности проводимых мероприятий и действующей системы охраны жизни людей на воде:
1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на воде в летний период 2019г. (Приложение №1)
2. Утвердить комиссию по охране жизни людей на воде и охране общественного порядка в местах отдыха населения у воды в летний период 2019г. (Приложение №2)
3. Утвердить состав рабочей группы по охране жизни людей на воде и охране общественного порядка в местах нахождения населения у воды в летний период 2019г. (Приложение №3)
4. Утвердить список традиционных мест массового нахождения населения у водных объектов. (Приложение №4)
5. Провести совещание с руководителями организаций, беседы в общеобразовательных учреждениях и среди населения на тему «Меры безопасности на воде и вблизи водоемов».
6. Утвердить график патрулирования водного массива по сельскому поселению.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя организационно–распорядительного органа Миронова И.В.
8. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Окуневского

сельского поселения

В.В.Ежов
Приложение №1

к постановлению Администрации

Окуневского сельского поселения

от 06.06.2019 года № 23
ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах Окуневского сельского поселения на 2019 г.
	№

п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Летний период

	1.
	В летний период 2019 г. организовать проведение бесед со школьниками и воспитанниками детского дома «Мечта» о правилах безопасности на водоемах в летний период
	Июнь–август

2019г.
	Меренкова С.Ю., Чернышева С.А.. директора Окуневской МБОУ, Пьяновсковской ООШ, директор д/д «Мечта» Брехт Н.Н.

	2.
	Установка информационных аншлагов о запрете купания
	до 17 июня

2019г.
	Миронов И В. руководитель организационно распорядительного органа

	3.
	В соответствии с графиком проводить патрулирование водоемов на подведомственной территории с целью выявления неорганизованных мест массового отдыха людей у водоема
	Июнь-август 2019г
	Согласно графика дежурства
(по согласованию)

	4.
	Совместно с сотрудниками ОВД (участковыми) полиции регулярно проводить проверку мест массового отдыха людей у воды в целях профилактики несчастных случаев и нарушения общественного порядка
	Июнь-август

2019 г.
	Миронов И.В
Яшкин В.Ю.

	5.
	Регулярно информировать население о мерах безопасности при купании и нахождении вблизи водоемов, о возникших несчастных случаях и их причинах
	Июнь-август

2019г
	Миронов И В.

Яшкин В.Ю.

Асабина Т.С.

Приложение №2
к постановлению Администрации

Окуневского сельского поселения

от 06.06 2019г. №23
СОСТАВ КОМИССИИ
Окуневского сельского поселения по охране жизни людей на водных объектах в летний период 2019г.

Председатель комиссии:
руководитель организационно-распорядительного органа - Миронов И.В.
Члены комиссии:
Яшкин В.Ю. - участковый уполномоченный  полиции

Порошин С.С. – фельдшер Окуневским ФАП

Меренкова С.Ю.. – директор МОБУ Окуневская СОШ

Брехт Н.Н. – директор д/д «Мечта»

Чернышева Н.А.. – директор МОБУ Пьяновской ООШ

Шерина В.В. .- депутат Совета народных
Приложение №3

к постановлению Администрации

Окуневского сельского поселения

от 06.06 2019 г №23
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Окуневского сельского поселения по охране жизни людей на водных объектах в летний период 2019года

Члены рабочей группы:

руководитель организационно–распорядительного органа - Миронов И.В.
Дорошина Т.А. – главный специалист

Крепких Е.Н. – главный специалист

Асабина Т.С. – ведущий специалист

Сухорукова О.И. – ведущий специалист
Рашоян С.М – водитель администрации

Приложение №4

к постановлению Администрации

Окуневского сельского поселения

от 06.062019г. №23
Перечень традиционных мест нахождения людей на водных объектов летом 2019 г.

	№№

п\п
	Водоем
	Ближайший населенный пункт
	Среднее количество человек

	1.
	р. Тарьсма
	с. Окунево
	20 человек

	2.
	р. Тарсьма
	д. Пьяново
	15 человек

[image: image1]